Band III., Nr. 612, Seite 75-76

Vor Abt Hermann (I.)¹ von St. Blasien überlässt Albert von Wörnitzhausen dem Kloster an Statt der 30 Pfund Heller, welche er diesem wegen Beschädigung eines Gutes bei Wörnitzhausen zu entrichten schuldig befunden worden, seine sämtlichen Rechte an letztgenannten Orten.

Esslingen, 1219. Januar 26.

Presentium^a litterarum inspectoribus universis H., divina permissione abbas^b totusque conventus monasterii sancti Blasii Nigre Silve, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis dioecesis, orationes in Domino reique notitiam subnotate. Cum Albertus de Wermishusen², predictae dioecesis, nos et predictum nostrum monasterium in bonis apud Wermshusen sitis, dictis Slenzinun gut, spectantibus ad monasterium prenotatum, per indebita servitia et etiam inconsueta, per excisionem lignorum, per spolia, per iniurias illicitas ac diversas lesisset multipliciter contra iustitiam et gravasset, querimoniam coram iudice ordinario deposuimus contra ipsum: partibus itaque coram eodem iudice comparentibus lite legitime contestata, recepto ab eisdem partibus calumpnie iuramento, examinatis utriusque partis testibus, redactis confessionibus partium ac testium depositionibus fideliter in scripturis, nec non suo tempore publicatis, perspectis cum sollicitudine ac discussis antedictis, iudex^c per diffinitivam sententiam pronuntiavit, partem nostram intentionem suam per testes tam ex parte monasterii, quam ex parte ipsius Alberti productos plenius probavisse. Quam ob rem idem iudex ordinarius memoratum Albertum, scilicet quondam Berchtoldi dicti Vuhseli^d de Wermshusen filium, nobis^e et predicto nostro monasterio in XXX libris denariorum bonorum Hallensis monete, in refusionem dampnorum et in satisfactionem iniuriarum finaliter^f exsolvendis, prehabita taxatione congrua finaliter condempnavit. Sed quia

^aC: Für den Namen des Abtes zwei Referenzpunkte.

^bBei Gerbert die das *ae* vertretenden *e* in *ae* geändert.

^cC: *antedictus iudex*.

^dC: *Vuhseli*.

^eC: *nobilis*, wohl verschrieben für *nobis*.

^fC: *sententialiter*.

¹Das WUB nennt an dieser Stelle den Namen Heinrich. Abt von St. Blasien war zu dieser Zeit aber Hermann I. von Meßkirch (1204–1222).

²Lies durchgängig: „Wernishusen“, damals Burg und Ort, heute erhalten in dem Namen der Wörnitzhäuser Mühle bei Nellingen.

II

memoratus Albertus commodo^g in proposito per pecuniam numeratam satisfacere non valebat, conductum extitit et legitime ordinatum, quod supradictus Albertus in satisfactionem omnium premissorum omni iuri, iurisdictioni, dominio, et omni occasione hactenus in antedictis bonis nomine advocatico^h aut alias quomodolibet usurpatis renuntiavit, et ipsa bona cum universis suis attinentiis pro se cunctisque suis coheredibus et posteris ipsi monasterio dimisit libera simpliciter et in totum. Ceterum ego predictus Albertus tanquam in iure confessus publice recognosco, narrata premissa simpliciter esse vera. In quorum omnium evidentiam presens instrumentum illustris domini Gotfridi comitis palatini de Tuwingen, monasterii prenarrati, ac universitatis populi de Esselingen sigillis, de scientia omnium quorum interesse dinoscitur, complacuit communiri, ac honorabilium virorum de Nellingen ac de Sulze, ecclesiarum rectoribusⁱ, viceplebani de Nellingen, H. militis et Ruodegeri, fratrum de Nellingen, ac Wernheri dicti Grawen testimoniis roborari.